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VASCO NOVICE FEBRUAR 2011 

 

Dežurna služba ob SOBOTAH med 8.00 in 14.00 

Dežurna služba se odvija od vključno 8.1.2011 do 2.4.2011 in sicer ob sobotah med 8.00 in 
14.00 uro. Dežurna služba se izvaja na običajni telefonski številki podjetja in sicer 04/27-91-200. 
Dežurstvo je dostopno vsem pogodbenim strankam ter strankam v garancijskem roku. Pogoj za 
pomoč uporabniku v času dežurstva je sledeč: VSI RAČUNI, ki so zapadli v valuto, MORAJO 
BITI PLAČANI. Fizični obiski so v času dežurstva izključeni, torej je pomoč možna preko 
telefona ali preko interneta. 
 

Aplikacija Napoved (Letna poročila za DURS in AJPES za leto 2010) 

Z zadnjo verzijo aplikacije Napoved je urejen vnos in oddaja podatkov Letnega poročila za 
potrebe DURS in AJPES. Oddaja poteka preko datoteke xml, seveda pa omogočamo tudi izpis 
na tiskalnik.  
 
Za vse, ki še ne poznate aplikacije, pa informacija, da gre za produkt, ki omogoča prenos knjižb 
iz Glavne knjige ali Knjige prometa, nato obdelavo vseh prilog in končno oddajo Letnih poročil 
na DURS in AJPES preko datoteke xml. Cena aplikacije za neomejeno število Napovedi znaša 
230 € neto, medtem ko opcija za izdelavo 10 Napovedi stane 140 € neto. Plačilo velja za 
izdelavo Napovedi za eno leto, torej letos za Letna poročila za leto 2010. 
 

Izračun osnove preteklega leta za refundacije v programu Plače 

V tem času je aktualno, da si pred začetkom obračuna januarske plače, naredite izračun Bruto 
urne postavke za refundacije. Osnova za izračun refundacije je Bruto urna postavka preteklega 
leta, torej iz leta 2010, v primeru da se refundacija vleče še iz konca leta 2010 je osnova seveda 
iz leta 2009. V menuju 2.1. na zavihku 2.Obračun, si preverite pod kater DZ imate vpisano polje 
za Osnovo preteklo leto, večina imate to polje pod DZ09 ali DZ10, medtem ko imate uporabniki 
SPJS nedvomno polje DZ09. 
 
Preverite še v menuju 5.3. na katerem VP-ju imate polje “Skupaj Bruto”. Imate ali VP240 ali 
VP250 ali VP260, medtem ko imate uporabniki SPJS v uporabi VP500. 
 
Sam izračun naredite v menuju 1.1.4., kjer na prvem zavihku pod TT1 vpišete B240 (pogojno 
B250 ali B260, za SPJS pa B500), pod TT2 v tem primeru U240 (pogojno U250 ali U260, za 
SPJS pa U500), pod polje “Izračun od..do datuma” pa vpišete datume ažuriranja, enake kot ste 
jih uporabili za pripravo dohodnine za leto 2010. Na drugem zavihku pa pogojno v polje DZ09 
(lahko DZ10 ali kak drug DZ.., za SPJS nedvomno DZ09) sledečo formulo TT1/TT2, ostale 
vrstice naj bodo na vseh zavihkih prazne. 
 
Ne pozabite pa na dejstvo, da je treba vsem zaposlencem, ki niso bili zaposleni celotno obdobje, 
so imeli morda več zaposlitev, nadomestilo porodniškega, očetovskega ali starševskega 
dopusta, ali morda kake druge prejemke iz drugih naslovov, ki se tudi vštevajo v Osnovo za 
nadomestila za refundacijo, da jim morate izračunan podatek ročno korigirati z dodatnimi 
podatki, ki so vam jih dostavili zaposlenci s tega naslova. 
 

Zaključek leta v programu Fakturiranje 

Zaključek leta v programu FAW in FAWLITE – programa za materialno in trgovsko 
evidenco je OBVEZNO!  
Program vas bo na zaključek leta začel opozarjati dne 15.2.2011. 
VSA pretekla leta boste morali zaključiti do 31.3.2011. 
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Po tem datumu bodo vsa knjiženja onemogočena! 
Po mesecu marcu ni pomoči za zaključevanje preteklih let v programu FAW in FAWLITE! 
Torej to velja za vse tiste, ki imate v aplikaciji FAW ali FAWLITE prevzemnice, dobavnice, 
maloprodajne račune in vsakoletno inventuro. 
Zaključevanje leta v programu FAWS - program za pisanje storitvenih računov ni 
POTREBNO! 
Zaključevanje let programa FAW in FAWLITE priporočamo med 15.2.2011 in 31.3.2011.  
Ni pa priporočljivo, da delate zaključek leta pred temi datumi. Razlogi: veliko vas vnaša še 
listine za nazaj, knjiži plačila, čaka na listine dobaviteljev, uskljajuje inventuro, ipd.  
Leta je potrebno zaključiti po vrsti od najstarejšega dalje. Če imate nezaključeno leto 2009 
zaključite naprej tega potem pa še leto 2010.  
 
Pred zaključkom leta preveriti vsa stanja za preteklo leto, zaključiti vse dokumente, ker kasneje 
popravljanje ni več možno! Prepričani morate biti, da ste za preteklo leto uredili vse, da ni minus 
zalog in podobnih napak. Tudi delovne naloge bi bilo potrebno zaključiti ali prenesti v novo leto 
kar vas program tudi vpraša ob zaključku leta.  
Pred zaključkom obvezno najprej naredite arhiv podatkov v meniju 8.A.. Priporočamo 
zunanji medij USB ključ, CD ali DVD plošček. Na plošček potem napišite vsebino arhive in 
datum. Nadgradite tudi verzijo programa.  
Program ob zaključku leta (meni 6.4.A.) še vpraša katero leto naj zaključi in kam naj kopira 
podatke starega leta za kasnejše pregledovanje. Vpišite številko baze, katera še ni porabljena, 
ali pa ste tja že shranili druge programe preteklega leta. Tu predlagamo, da z izbiro številk 
popazite na zaporedje letnic. Primer, če delate zaključek leta pod številko 1, potem lahko 
izberete arhiv za preteklo leto na primer na številki 20. Tako boste med številkami 1 in 19 imeli 
prostor za arhiv bodočih let 2011 na št. 19, 2012 na št. 18. Itd.  
Primer: 
1    MARTIN KRPAN d.o.o. 2011 
20  MARTIN KRPAN d.o.o. 2010 
21  MARTIN KRPAN d.o.o. 2009 
21  MARTIN KRPAN d.o.o. 2008 
 
POZOR! Na številki, bazi podatkov kjer boste delali zaključek leta, potem nadaljujete s 
knjiženjem tekočega leta 2011! Torej delate naprej v isti bazi, kjer ste delali do sedaj. 
Številka kamor ste med zaključkom leta arhivirali stare podatke vam bo služila le za 
pregled preteklega leta. Naj vas ne moti, ker bodo notri tudi dokumenti in podatki do 
zadnjega datuma knjiženja pred zaključkom leta. 
Ob zaključevanju leta program vpraša kaj naj stori z odprtimi računi preteklega leta, tisti kateri 
imate vključene servisne naloge boste vprašani, če naj te pobriše ali prenese v tekoče leto ( če 
boste dali kljukico bo le-te 
pobrisal ), nato pa začne z operacijo Zaključek leta. Postopek lahko traja dlje časa, odvisno od 
računalnika in velikosti baze.  
Preden poženete zaključek morajo vsi ostali uporabniki zapustiti program.  
Če imate več računalnikov s strežnikom, priporočamo tudi ponovni zagon strežnika, s tem boste 
sprostili tudi podatkovno bazo firebird na kateri v ozadju lahko tečejo nedokončani procesi. S 
tem se v enih primerih bistveno pozna pri hitrosti zaključka leta. 
Pred zaključkom morate tudi vedeti, da program v primeru negativnih zalog na dan 
31.12.20LL ne dovoli prenosa zalog v naslednje leto oziroma dovoli pogojno s podpisom 
izjave v meniju 64F Izjava o prenosu negativne zaloge ob zaključku leta.  
Negativnih zalog ne boste imeli, če ste pred novim letom naredili inventuro. V  primeru 
negativnih zalog vam bosta ponujeni dve možnosti:                                             
1.)  Pred zaključkom leta odpravite minus zaloge po vseh skladiščih. Obstoj negativnih zalog 
preverite v meniju 3.3, katere artikle, izberete 4. samo artikle z negativno zalogo. Negativne 
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zaloge posamezno po postavkah preverite v meniju 4.1., F6 kartica artikla. Na kartici artikla je 
razvidno, kje je prišlo do negativnih zalog. Te potem odpravite.  
2.) V primeru velike količine pridelanih  negativnih količinskih stanj na koncu preteklega leta 
31.12.20LL katere ste/boste med letom zanemarjali vam program kljub temu omogoča zaključek 
leta s prenosom negativnih stanj v naslednje leto, pogoj je, da podpišete izjavo v meniju 6.4.F. 
Izjava o prenosu negativne zaloge ob zaključku leta.!  
Po zaključku leta lahko uredite še napise, letnice preteklih let in tekočega leta. Pred tem 
priporočamo, da naredite arhiv celotne mape podatkov VASCO s programom za 
arhiviranje, na primer NERO. Te spremembe naj dela samo zato pristojna oseba v vašem 
podjetju! 
Na namizju poiščite ikono, program INSTW lahko je tudi opis Program za menjavo verzij. To 
ikono kliknite in popravite napise. To lahko naredite tudi tako, da zaženete program FAW in na 
začetni maski  z ukazom F8 prikličete ta meni v načinu popravljanja. Prikazane opise lahko 
popravite in potem shranite s tipko F9. V samem programu orodne vrstice zgoraj,  kjer je še 
enkrat opisano ime podjetja imate navadno tudi letnico. Ta napis služi za informacijo v katerih 
podatkih se trenutno nahajate in za glavo izpisov cenikov, zalog, trgovske knjige, preglede 
prodaje ipd. To letnico in mogoče tudi napis podjetja popravite v meniju 8.1. Ob naslednjem 
zagonu programa se ta napis tudi osveži.     
Za tekoče leto vas naprošamo da se držite navodil pravilnega knjiženja in blokad obdobij kot je 
opisano v novicah december 2010. S tem boste imeli manj težav ob naslednji inventuri, pri vseh 
tekočih izpisih pregleda prodaj, zalog, trgovske knjige ipd. 
 

Novost v Fakturiranju, Dodatni plačilni pogoji 

Na predračunu je mogoče v novejših verzijah programa Fakturiranje nastaviti in prikazati 
različne plačilne pogoje ob katerih program tudi sproti računa pripadajoče vrednosti. Vsakemu 
predračunu posebej je mogoče nastaviti več različnih pogojev v katerih so popusti, avansi ali 
splošen tekst. Mogoče je nastaviti tudi kateri znesek posamezen pogoj vzame za osnovo. 
Nastavitve se tudi shranijo za nadaljno uporabo in jih preprosto pokličete ko jih potrebujete. 
 
Primer nekaj pogojev in izračunov na predračunu: 

 
Vklop te možnosti je preko parametrov programa, tako da nas pokličite in imejte pripravljen 
kakšen primer vaših pogojev, da lahko v programu pokažemo način vnosa kar na vašem 
primeru. Pogoje si boste potem lahko nastavljali popolnoma sami. 
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Zaenkrat je mogoče pogoje nastavljati le na predračunu, se pa teh pogojev zaenkrat ne da 
prenesti v ostale dokumente, recimo na račun.  
 

Novost, Klicanje partnerjev preko Centreksa 

V programih je omogočeno klicanje partnerjev preko storitve Centreks. Klic deluje iz šifranta 
partnerjev, kjer z desnim gumbom kliknete na polje za telefonsko stevilko. Odpre se okno za 
nastavitev parametrov in klicanje. 
 
Host: privzet parameter je nastavljen na http://xvoip.telekom.si. 
 
User ID in geslo sta vezana na vsakega uporabnika in se shranjujeta v register. Ta dva podatka 
imate definirana s strani Centreksa in se ju vpiše v ustrezna polja., sta pa podatka v naslednji 
obliki: xxxxxxxx@ngn.telekom.si in geslom xxxxxx. 
 

Obračun tečajnih razlik ob koncu poslovnega leta (Gkw) 

Obračun tečajnih razlik je možen v menuju 2.5. in sicer za devizne konte. Program bo obračunal 
tečajne razlike in rezultat prenesel v neprenešene knjižbe. Te knjižbe lahko izpišemo na 
tiskalnik, jih popravljamo ali pa tudi zbrišemo. Pred obračunom tečajnih razlik je potrebno urediti 
tečajnico v menuju 2.3.  

Pri obračunu tečajnih razlik vnesemo datum do katerega naj program pripravi tečajne razlike, 
konto za katerega naj jih pripravi in konto za pozitivne oziroma negativne tečajne razlike. 
Vnesemo še podatke, ki jih potrebujemo za temeljnico in izberemo vrsto obračuna. 

Na voljo imamo dve vrsti obračuna: 

 Za račune, ki imajo saldo v devizah enak 0: Za vsak račun program pogleda stanje v 
valuti. Če je stanje v valuti enako 0, mora biti 0 tudi v EUR. Če stanje v EUR ni enako 0, 
bo program poknjižil pozitivne oziroma negativne tečajne razlike. Tukaj ročno in 
avtomatsko zapiranje ne igra nobene vloge. 

 Obračun ob zaključku leta: Program pogleda v tečajno listo na dan obračuna in po tem 
tečaju spremeni tudi odprto postavko. 

OPOZORILO: 

Če knjižbe niso zaprte, program ne more obračunati tečajnih razlik.  

Pri knjiženju na devizni konto program zahteva tudi znesek v valuti. Ker pri obračunu tečajnih 
razlik zneska v valuti ne vnašamo, moramo v parametrih določiti simbol za knjiženje tečajnih 
razlik (meni 7.1. na drugem zavihku). Pri knjiženju pod tem simbolom program ne bo zahteval 
vnosa zneskov v valuti.  

Obračun spremenjenega odbitnega deleža DDV-ja za prejete fakture (Gkw) 

Vsem uporabnikom Glavne knjige, ki imajo obračun DDV-ja za prejete fakture evidentiran po 
odbitnem deležu in morajo po ugotovitvi dejanskega odbitnega deleža za preteklo leto, narediti 
popravek knjig prejetih faktur in tudi knjižb za preteklo leto, sta na voljo menuja 3.4.C.1. in 
3.4.C.2. 

Obračun spremenjenega odbitnega deleža DDV-ja za osnovna sredstva (Osw) 

Po vsebini enaka funkcija kot v Glavni knjigi, je tudi v Osnovnih sredstvih mogoče narediti 
popravek nabavne vrednosti OS, zaradi spremenjenega odbitnega deleža DDV-ja. Funkcija se 
nahaja v menuju 5.4.1. in znotraj tega menuja imate desno zgoraj gumb »Pomoč«, kjer imate 
navodilo in primer, kako preračun tudi narediti. 

 

 

http://xvoip.telekom.si/
mailto:xxxxxxxx@ngn.telekom.si
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Zaključek leta v Glavni knjigi 

Pred zaključkom leta obvezno zamenjajte verzijo programa. Ob zaključevanju leta naj 
opozorimo še na nekatere stvari, ki jih je potrebno narediti pred zaključkom leta: 

- zapiranje kontov razreda 4 in 7: To lahko storite v meniju 6.2. ali ročno naredite 
temeljnico. Seveda za vsak razred posebej. Razredi se zapirajo na zadnji dan v letu 
(31.12.). 

 
- zapiranje saldakontov: če saldakontov ne zapirate med letom, jih je potrebno zapreti pred 

zaključkom, sicer jih program prenese v novo leto kot odprte postavke. Zapirate jih tako da 
popravljate vezo (menu 3.1.1. s pomočjo F7 – Popravek opisa, veze) ali pa jih zaprete 
ročno na kartici (menu 2.1.1.). Če želite za kakšen konto v novo leto prenesti samo saldo, 
lahko to označite v kontnem planu, tako da odprete konto in izberete način zaključka leta 
za ta konto. 
 

- Na nastavitvah kontov imate opcijo (Davčni konto – primer na sliki), ki jo uporabljamo za 
to, da nam v otvoritev prenese samo odprte postavke na kontih, ki so označeni da so 
davčni konti. V primeru, da je konto označen, morate imeti ostale postavke na tem kontu 
zaprte, da vam prenese samo odprte postavke. Postavke na nesaldakontih lahko zaprete 
v meniju 2.1.2. v kolikor že niso zaprte. Ta parameter mora biti vklopljen v primeru, da 
delate temeljice DDV-O preko programa GKW in da imate izbrano opcijo, da vam 
avtomatsko zapira DDV konte. 
 

 
 
 
Zaključek leta naredite v menuju 6.3. Pri zaključku vas program vpraša: Vnesi leto, ki ga 
želiš zaključiti: vnesemo 2010, Simbol, Datum knjiženja (dejanski datum knjiženja), Datum 
dokumenta (vsekakor 01.01.2011, ker je to otvoritvena temeljnica), Številka temeljnice, Opis 
knjižbe, Knjiga prejetih računov v stolpec 4 pišem: -številka dokumenta, -opis dokumenta, -veza. 
 
Prav tako tukaj preverite in ustrezno ponastavite konte DDV-ja, ki jih uporabljate za vodenje 
evidenc DDV-ja. Program bo tukaj ponudil in naštel konte za DDV, ki jih je našel v nastavitvah 
za avtomatsko temeljnico v menuju 3.4.E. na gumbu F9 – Temeljnica in tiste, ki jih bo našel v 
menuju 1.1. na gumbu Nastavitev kontov, ki ga najdete znotraj F8 – Podatki DDV. Vsi konti, ki 
bodo na tej maski našteti se ne bodo saldirali, ampak bo program v novo leto prenesel vsako 
knjižbo posebej, da bo potem lahko operiral z opcijo avtomatske temeljnice. Če tega ne želite, 
morate iz maske konte pobrisati. 
Na gumbu Nastavitve (desno zgoraj) pa vsi tisti, ki imate poslovno leto različno od 
koledarskega, vpišete ustrezen datum za zaključek leta. Vsi, ki pa imate poslovno leto enako 
koledarskemu pa tukaj pustite prazno. 



© VASCO d.o.o.                                             Stran 6 od 8 

 
Ob zaključku leta program prejete fakture z obdobjem v letu 2010 in datumom prejema v letu 
2011, ki so bile v letu 2010 tudi že plačane in tako zaprte, vpiše v ročno evidenco DDV. Ob 
vpisu v ročno evidenco pa program v stolpec 4 lahko vpiše zgoraj naštete možnosti. Če pri 
prejetih fakturah vpisujete številko dobaviteljevega računa v polje številka dokumenta, morate na 
vprašanje (Knjiga prejetih računov v stolpec 4 pišem) odgovoriti: številka dokumenta.  
 
Prva možnost: 10.1.2011 ste prejeli Telekomovo prejeto fakturo za december 2010. Pri knjiženju 
na konto 2200 vpišete pod številko dokumenta vašo zaporedno številko prejete fakture, v polje 
veza pa vpišete Telekomovo številko računa. V tem primeru morate na vprašanje (Knjiga 
prejetih računov v stolpec 4 pišem) odgovoriti: veza 
 
Druga možnost: 10.1.2011 ste prejeli Telekomovo prejeto fakturo za december 2010. Pri 
knjiženju na konto 2200 vpišete pod številko dokumenta Telekomovo številko računa, polje veza 
pa pustite prazno ali vnesete  svojo zaporedno številko računa. V tem primeru morate na 
vprašanje (Knjiga prejetih računov v stolpec 4 pišem) odgovoriti: številka dokumenta 
 
Program po vnosu teh podatkov najprej skopira podatke na rezervno številko. To pomeni, da je 
na novi številki samo kopija v kateri ne knjižimo ničesar, saj je namenjena ogledu 
podatkov za pretekla leta. Če so podatki v skupni bazi z ostalimi Win programi, potem ponudi 
že številko področja, kamor bo dodal podatke programa GKW.  
 
Primer: v skupni bazi uporabljate program FAW in GKW (pod zaporedno številka 1). Konec 
januarja ste zaključili leto 2010 v programu FAW. Ob zaključku ste podatke shranili pod 
zaporedno 2. Ob zaključku v GKW pa tudi te podatke shranite pod zaporedno 2. Program bo k 
podatkom FAW za leto 2010 dodal še podatke GKW za leto 2010. 
 
Po opravljenem zaključku leta si v menuju 7.Nastavitve, 1.Parametri programa, na zavihku 
4.Časovna blokada, nastavite sledeče parametre, 3.Dovoljeno obdobje od na vrednost 
1.2011, 4.Dovoljeno obdobje do na vrednost 4.2012. S takimi nastavitvami si boste omogočili 
nemoteno knjiženje tekočega leta 2011, kot tudi prehodne štiri mesece leta 2012, do ponovnega 
zaključka leta. 
 

Amortizacija in prehod leta v programu Knjiga prometa 

V programu Kpw imate možnost, da lahko tekoče knjižite in knjižbe za leto 2010, kot tudi knjižbe 
za leto 2011. Številčenje je za oba primera iz leta 2010, vendar se bodo dokumenti z datumom 
2011 ob operaciji Zaključek leta preštevilčili na 2011. Da pa boste lahko knjižili pred zaključkom 
leta obe leti, morate v menuju 6.2. na zavihku 2.Parametri programa izklopiti parameter 
3.Obvezno ujemanje datuma knjiženja in izbranega leta, parameter 4.Obvezno ujemanje 
datuma dokumenta in izbranega leta ter parameter 5.Obvezno ujemanje datuma pretoka in 
izbranega leta. 
Zaključek leta lahko naredite šele čez čas, ko boste 100% imeli urejene vse dokumente za leto 
2010. Sicer pa ga izvršite v menuju 6.3. Zaključek leta (prenos v novo leto). Ob tej operaciji se 
bodo knjižbe iz leta 2010 prenesle v izvenbilančne knjižbe leta 2011. V primeru, da ste 
predhodno v menuju 6.2. na zavihku 2.Parametri programa izklopili parameter 3., parameter 4. 
in parameter 5. je priporočljivo, da jih vklopite nazaj. Po tej operaciji boste knjižbe preteklega 
leta 2010 lahko gledali tako, da v menuju 6.1.Izbrano leto, korigirate leto pregleda. 
 

Plače SPJS ter popravljena lestvica za premije KDPZ 

Z novo verzijo je popravljena lestvica za premije  KDPZ za 01-2011, katera se bo samodejno 
nastavila ob menjavi verzije. V meniju 2.B.4. je Popravek višine premij KDPZ pri delavcih na 
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novo lestvico 01-2011,  katerega morajo stranke narediti pred obračunom plač za Januar-
2011. Pri vseh delavcih se bodo takrat glede na premijske razrede izračunale nove višine premij. 
 
 
Za uveljavitev spodaj naštetih sprememb je potrebno zamenjati verzijo programa v menuju 8.M. 
ter narediti prenos novih formul v menuju 5.F.A. 
 

1. 24.01.2011 

Popravek oblike plačne liste 

Na obliko plačne liste je dodan podatek Z551, kater se do sedaj ni  izpisoval. Pod Z550 

pa se po novem vidi tudi skupen delež zaposlitve na vseh delovnih mestih skupaj recimo 

50% na DM od skupaj 100%, 

 

2. 14.01.2011 

Novi VP-ji za dežurstva UL.105 -24.12.2010 

Dodane so nove vrste plačil za dežurstva katera po novem za osnovo vzamejo plačni 

razred delovnega mesta na katerem se dežura in ne več plačni razred delavca. VP-ji se 

nahajajo na šifrah VP201 do VP206 oziroma O060 do O110 in so veljavni od 01.01.2011. 

Če je delavec zaposlen na enem delovnem mestu z plačnim razredom 50 dežurstvo pa 

se opravlja po 45 plačnem razredu, potem se mu v meniju 2.1., na zavihku Obračun 

vnese še drugo delovno mesto z vsemi potrebnimi dodatki kateri se upoštevajo za 

delovno mesto dežurstva. Delež oziroma procent delovnega mesta pa pustite = 0,000! Na 

vnosu obračunskega lista izberete vrsto plačila za dežurstvo, vnesete ure in delovno 

mesto (2). Na ta način bo program vedel kakšen plačni razred ter katere dodatke naj 

vzame za izračun dežurstva. Če se dežurstvo izvaja na različnih delovnih mestih lahko pri 

delavcu nastavite več delovnih mest z deležem delovnega mesta = 0. 

Pri vnosu obračunskih listov in VP-jev za dežurstva pa potem lahko izbirate med 

delovnimi mesti.  

 
Stare šifre vrst plačil (O010 do O042) za dežurstva se od 01.01.2011 uporabljajo le še za 

funkcionarje. 

 

3. 27.12.2010 

Nov VP117(C225)  UL.105 -24.12.2010 

Nov dodatek ki je soroden dodatkom od C215 do C218 

Dodatek pripada javnemu uslužbencu, če povprečni mesečni obseg neposrednega dela 

javnega uslužbenca z osebami z demenco presega 23 odstotkov delovnega časa javnega 

uslužbenca. 

 

4. 27.12.2010 

Nov VP129(C111)  UL.105 -24.12.2010 

VP se izračuna enako kot spodnji VP128(C112),  
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položajni dodatek za čas, ko javni uslužbenec izvršuje pooblastila v zvezi z vodenjem, 

usklajevanjem ali izvajanjem dela notranje organizacijske enote 

od 0,05 do 0,12 

bruto urna postavka za osnovno plačo x faktor x število normiranih ur 

 

5. 06.12.2010 

Nov VP 128 (C012) 

VP je namenjen izračunu položajnega dodatka v primeru nadomeščanja, ko je potrebno 

upoštevati tudi ure dodatka. Pojasnila se trenutno nahajajo na strani: 

http://www.mju.gov.si/fileadmin/mju.gov.si/pageuploads/mju_dokumenti/DPJS/doc/dodatki

_DC_13102010_prirejen.doc 

 

Humor 

PROŠNJA 

Pride delavec k šefu: 

 Šef, ali me lahko danes spustite dve uri prej iz službe? Z ženo bi moral po nakupih. 

 Sploh ne pride v poštev. 

 Najlepša hvala. Vedel sem, da me ne boste pustili na cedilu. 
 
 
Šenčur, februar 2011        VASCO d.o.o. 

http://www.mju.gov.si/fileadmin/mju.gov.si/pageuploads/mju_dokumenti/DPJS/doc/dodatki_DC_13102010_prirejen.doc
http://www.mju.gov.si/fileadmin/mju.gov.si/pageuploads/mju_dokumenti/DPJS/doc/dodatki_DC_13102010_prirejen.doc

